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Sortland, den 18. mai 2008

Lofoten og Vesterålen Petro

Høringsnotat 20. konsesjonsrunde

Lofoten og Vesterålen Petro ( LoVe Petro) viser til brev fra Olje- og
energidepartementet datert 20. april der det bes om kommentarer til forslaget til
blokker til utlysning i 20. konsesjonsrunde.

Generell informasjon
LoVe Petro Petro er en interesseforening for næringslivsbedrifter i Lofoten og
Vesterålen og er lokalisert i Kystnæringssenteret på Sortland. Foreningen har pr.
dato 201 medlemsbedrifter.
LoVe Petro skal gi innbyggere, næringsliv, og offentlig virksomhet i Lofoten og
Vesterålen informasjon om de mulighetene petroleumsindustrien kan gi.
LoVe Petro skal sette i fokus et optimalt samfunnsmessig utbytte av
petroleumsvirksomheten i regionen og til sist skape et optimalt engasjement for
virksomheter i regionen som ønsker å posisjonere seg som leverandører til
oljeindustrien.

Oljeproduksjonen faller
Siden petroleumsvirksomheten startet på norsk sokkel er det boret flere tusen
brønner på hele sokkelen. De 40 årene vi har hatt petroleumsvirksomhet i Norge
har det ikke vært noen miljøskader som har fått alvorlige konsekvenser og
sameksistensen mellom fiskeri og petroleum har fungert bra. Samtidig som
staten opplever økte inntekter fra norsk sokkel er det et faktum at det er en
stadig fallende oljeproduksjon, og selv om gassproduksjonen øker, har den
samlede petroleumsproduk -sjonen siden 2004 falt med nær 10 prosent.
Kunnskaps og teknologiutviklingen i denne næringen har vært enorm og i dag
eksporterer leverandørindustrien for ca. 60 milliarder kroner i året. Den eneste
mate å dempe et videre fall i produksjonen, er å gi oljeindustrien nye attraktive
letearealer.
Dette er også avgjørende for at leverandørindustrien skal kunne fortsette den
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Mangfold av aktører i Norskehavet og Barentshavet
Høringsdokumentene viser ikke konkret hvilke selskaper som har nominert hvilke
blokker, men hele 46 selskaper har nominert blokker til 20. Konsesjonsrunde,
noe som er positivt.
Myndighetene bør så langt ikke være tilfreds med hvordan landaktiviteten har
fulgt sokkelaktiviteten i nord. Fra et regionalt leverandørperspektiv vil det derfor
være meget viktig at myndighetene gir flere ulike rettighetshavere og spesielt
ulike operatørselskap anledning til å delta på nordnorsk sokkel gjennom tildeling
i 20. konsesjonsrunde. Et visst mangfold av selskaper på nordnorsk sokkel vil
bidra til økt konkurranse, økt mangfold og økt kompetanse, og vil etter vår
mening bidra positivt til økt regional næringsutvikling.

Konklusjon
LoVe Petro mener Oljedirektoratets forslag til 104 blokker i 20. konsesjonsrunde
er alt for lavt sett i lys av den enorme interessen fra oljeselskapene. I
Barentshavet var det nominert 126 blokker, men i utlysningsforslaget til OD er
dette redusert til 30 blokker. Det er skuffende sett i lys av den positive
utviklingen industrien har hatt i Barentshavet blant annet ved funnet av Obesum,
som viser at Barentshavet har store muligheter. Også i Norskehavet er antall
blokker betydelig redusert i forhold til oljeselskapenes nominering. Hvis vi skal
lykkes med å bygge en solid leverandørindustri i Nord-Norge er vi avhengige av
en jevn høy aktivitet på den nordlige delen av sokkelen.

Med vennlig hilsen

Lofoten og Vesterålen Petro

Ørjan Robertsen
direktør
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